
Nº 149, segunda-feira, 5 de agosto de 2013 47ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013080500047

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 8, DE 12 DE JULHO DE 2013
RESULTADO PRELIMINAR

O Reitor Pro Tempore do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria do Ministério da Educação nº. 1.041, publicada no D.O.U.
nº. 161, Seção 2, página 10, de 20 de Agosto de 2012, resolve:

Tornar Público o resultado do Edital de Chamamento nº 008, de 12 de Julho de 2013, conforme quadro abaixo.
Informar que:
- Os pedidos de reconsideração (recursos) serão recebidos pelo prazo de até dois dias após a publicação deste resultado.
- O resultado final será divulgado no site do IFAC, e posteriormente no Diário Oficial da União.
- Os pedidos de reconsideração, bem como solicitações de esclarecimentos sobre casos omissos deverão ser encaminhados ao email: progp@ifac.edu.br

BRENO CARRILLO SILVEIRA

C a rg o Va g a s Candidatos Inscritos
Rei-
toria

RB -
Xavier
Maia

RB - Baixa-
da
do Sol

Cruzeiro
do Sul

Sena
Madu-
reira

Xapuri Nome Nota Opção Resultado

Professor EBTT Matemática - - - - - 1 Helder Alves de Oliveira 78,83 1ª Deferido
Jailson das Chagas Freitas 77,00 Não compareceu
Narciso Melo Monteiro 69,83 Indeferido
Jardel Pinto Barbosa 69,17 Não compareceu

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE ALAGOAS

CAMPUS SATUBA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2013 - UASG 158382

Número do Contrato: 3/2012.
Nº Processo: 23041016113201298.
PREGÃO SISPP Nº 26/2012 Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Con-
tratado: 03758809000175. Contratado : MANUTECNICA MANU-
TENCAO LTDA - EPP-Objeto: Prorrogação da vigência e o reajuste
de valor do Contrato nº 03/2012 - Campus Satuba. Fundamento Le-
gal: Artigo 57, II da Lei 8.666/93Vigência: 13/08/2013 a 13/08/2014.
Valor Total: R$6.160,19. Data de Assinatura: 02/08/2013.

(SICON - 02/08/2013) 158147-26402-2013NE800001

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 4/2013

O IFAL - Campus Satuba torna público o resultado do Pre-
gão Eletrônico nº 04/2013. As empresas vencedoras foram: L.M.LA-
DEIRA & CIA LTDA - ME, 06.926.016/0001-06, valor total de R$
72.244,52; CIRURGICA SANTA MARIA COMERCIO DE ARTI-
GOS MEDICOS LTDA, 06.964.297/0001-91, valor total de R$
4.700,19 e ALLFORLAB COMERCIO DE MATERIAL DIDATICO
E PEDAGOGICO LT, 14.147.498/0001-24, valor total de R$
5.935,00.

(SIDEC - 02/08/2013) 158147-26402-2013NE800001

PREGÃO Nº 8/2013

O IFAL - Campus Satuba torna público o resultado do Pre-
gão Eletrônico nº 08/2013. As empresas vencedoras foram: JAQUE-
LINE BUFFONE GAMA - EPP, 00.889.590/0001-55, valor total de
R$ 327.341,60; A2B COMERCIAL LTDA - EPP, 10.794.018/0001-
66, valor total de R$ 224.028,80 e NORTSUL COMERCIAL LTDA
- ME, 11.625.595/0001-97, valor total de R$ 2.673,80.

(SIDEC - 02/08/2013) 158147-26402-2013NE800001

PREGÃO Nº 13/2013

O IFAL - Campus Satuba torna público o resultado do Pre-
gão Eletrônico nº 13/2013. A empresa vencedora foi: BUFFET GAR-
RY KASPAROV LTDA - EPP, 03.150.488/0001-21, valor total de R$
80.494,38.

FELIPE FÉLIX DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 02/08/2013) 158147-26402-2013NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS PARINTINS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2/2013

Nº Processo: 23384.000192/2012-34. Contratante: Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas - Campus Parintins,
CNPJ 10.792.928/0003-71. Contratado: ELDER NASCIMENTO PE-
REIRA, CNPJ 13.941.476/0001-79. Objeto: Concessão do uso das
instalações da lanchonete do IFAM Parintins (sede e anexo) para
produção e fornecimento de lanches e refeições para atender aos
alunos, servidores e funcionários terceirizados da instituição. Valor da
concessão: R$400,00. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência:
22/07/2013 até 21/07/2014. Data de Assinatura: 22/07/2013.

EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATO Nº 3/2012
Nº Processo: 23384.000001/2012-34. Contratante: Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas - Campus Parintins,
CNPJ 10.792.928/0003-71. Contratado: RUDARY PRESTADORA
DE SERVIÇOS DO AMAZONAS LTDA., CNPJ 00.984.730/0001-
74. Objeto: Rescisão Unilateral do Contrato. Fundamento Legal: Art.
78, Incisos I, II, V e VIII e Art. 79, Inciso I da Lei nº 8.666/93. Data
da Rescisão: 30/07/2013. Data de Assinatura: 29/07/2013.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2013 - UASG 158561

Número do Contrato: 3/2012.
Nº Processo: 23385000133201256.
PREGÃO SRP Nº 5/2011 Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
06073979000104. Contratado : JOSE ESTEVAO CURY CUESTA -
ME -Objeto: Prorrogação de contrato para prestação dos serviços de
manutenção de ar condicionado. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei
8.666/93 . Vigência: 13/07/2013 a 12/07/2014. Data de Assinatura:
13/07/2013.

(SICON - 02/08/2013) 158561-26403-2013NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2010 UASG 153230

Número do Contrato: 00005/2009, subrogado pelaUASG: 153230 -
CEFET/BA.
Nº Processo: 231420046882009.
INEXIGIBILIDADE Nº 18/2009 Contratante: CENTRO FEDERAL
DE EDUCACAO -TECNOLOGICA DA BAHIA. CNPJ Contratado:
04196645000100. Contratado : IMPRENSA NACIONAL -Objeto:
Prorrogação da Vigência do Contrato n¨ 05/2009. Fundamento Legal:
Lei 8666 de 1993. Vigência: 17/07/2010 a 17/07/2011. Data de As-
sinatura: 17/07/2010.

(SICON - 02/08/2013) 158145-26427-2013NE800125

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2013 UASG 158145

Número do Contrato: 8/2011.
Nº Processo: 23278000389201019.
PREGÃO SRP Nº 49/2010 Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado:
34409656000184. Contratado : PA ARQUIVOS LTDA -Objeto: Pror-
rogação da Vigência do Contrato n¨ 08/2011. Fundamento Legal: Lei
8666 de 1993 e lei 10520 de 2002. Vigência: 11/04/2013 a
11/04/2014. Data de Assinatura: 10/04/2013.

(SICON - 02/08/2013) 158145-26427-2013NE800125

CAMPUS VITÓRIA DA CONQUISTA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registrador: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DA BAHIA - IFBA. Espécie: Pregão Eletrônico SRP
nº 02/2013. Processo nº 23281.001179/2013-DV. Objeto: Contratação
de Serviços de Buffet, para atender o cerimonial do IFBA - Campus
Vitória da Conquista. Ata de Registro de Preços nº 01/2013. Vigência:
12 meses. Data da assinatura: 22/07/2013. Registrado: ADILA EMA-
NUELE SAMPAIO BASTOS DE OLIVEIRA. CNPJ nº
09.204.627/0001-39. Itens: 01 (R$14,89), 02(R$16,50), 03 (R$29,90)
e 04 (R$ 30,00). Valor total do item: R$ 562.520,00.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DA BAHIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO TERMO DE COOPERA-
ÇÃO N°: 01/2011, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA-IFBA
CNPJ: 10764307/0001-12 E A UNIVERSIDADE FEDERAL DA
BAHIA-UFBA CNPJ: 15180714/0001-04.
OBJETO: AMPLIAR O TERMO DE COOPERAÇÃO COM VIS-
TAS À PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES DO IFBA-CAMPUS
BARREIRAS EM UM PROGRAMA DE MESTRADO EM EDU-
CAÇÃO DA UFBA. FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO N°
6.170/2007 Vigência: 14/11/2012 a 14/12/2016. Valor Total: R$
490.735,00. Data de Assinatura: 14/11/2012.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA BAIANO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 32/2013 - UASG 158129

Nº Processo: 23327001491201351 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de extensão de garantias de equipamentos do fabricante Ex-
treme Networks, com serviço de suporte técnico. Total de Itens Li-
citados: 00001 . Edital: 05/08/2013 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h00 . Endereço: R. do Rouxinol, 115 Imbuí - SALVADOR - BA .
Entrega das Propostas: a partir de 05/08/2013 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 19/08/2013 às
08h00 site www.comprasnet.gov.br.

GERFSON SILVA ROCHA
Diretor Administrativo

(SIDEC - 02/08/2013) 158129-26404-2013NE800324

EXTRATO DE EDITAL No- 103, DE 2 DE AGOSTO DE 2013
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

O Reitor Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano, no uso de suas atribuições legais, homologa o resultado final do Processo Seletivo Simplificado de Professor Substituto,
Campus Itapetinga, objeto do edital nº 85/2013, conforme quadro abaixo:

Área: História

Nome Desempenho Didático Prova de Títulos Nota final Classificação
Alex dos Santos Guimarães 82,67 13,9 68,92 Aprovado
Fabíola Pereira de Araújo Mello 81,00 5,0 65,80 Classificado
Joaquim Antonio de Novais Filho 76,67 16,6 64,65 Classificado
Uelber Barbosa Silva 72,00 5,7 58,74 Classificado
Orley Germano da Silva 69,00 12,6 57,72 Classificado
Roberta Lisana Rocha Santos 69,00 6,1 56,42 Classificado

leandreson.pessoa
Retângulo


